
www.horner-reisen.ch

HALBTAGES- & 
TAGESFAHRTEN 

März – August 2019



Allgemeine Informationen

ID = Identitätskarte	

Tarifunterscheidung
Erwachsene, Kinder (6 - 16 Jahre), Senioren (ab 64 resp. 
65 Jahren). Bitte Ausweis vorweisen. 
Oder anderweitig geregelt.

Abfahrtsorte
Garantierte Abfahrtsorte: Romont, Bulle, Freiburg, Ta-
fers, Düdingen. Nebst den aufgeführten Abfahrtsorten 
berücksichtigen wir sehr gerne Ihre Zustiegswünsche wie 
Bern, Flamatt, Kerzers, Murten, Gurmels.

= Bei kurzfristigen Annullationen (72 Stunden) für   
   diese Tagesfahrten können Kosten entstehen.

Mahlzeiten
Wenn Sie aufgrund von Allergien glutenfreie, laktose-
freie oder vegetarische Kost, etc. benötigen, so bitten 
wir Sie, uns dies bereits bei der Buchung mitzuteilen.

Stets aktuell ist unsere Homepage:
www.horner-reisen.ch

Für nähere Details stehen wir selbstverständlich zur Ver-
fügung. 

Sämtliche Preise inkl. 7.7 % Mehrwertsteuer.

Wir danken allen Bildlieferanten, welche wir hier nicht alle 
namentlich erwähnen können, für das uns zur Verfügung 
gestellte Bildmaterial zur Realisation dieses Katalogs.

In Europa unterwegs, 
im Sensebezirk zuhause. 
Wir handeln und stehen ein.


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Shopping & Städtebummel  
in Konstanz

Shopping & Städtebummel  
in Freiburg im Breisgau

ID & Euro nicht vergessen!
Shopping, Entdecken, Sea 
Life Center, Verweilen am 
See. Kein Getränkehalt unter-
wegs. 9 Stunden Aufenthalt 
vor Ort. Auf der Rückfahrt 
Halt am Zoll.
Tafers ab 	 06.00 Uhr
Konstanz ab 	 18.00 Uhr

ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs.
Auf der Rückfahrt Halt am 
Zoll. Fahrt via Rheinfelden.

Tafers ab	  07.00 Uhr
Freiburg 
im Breisgau ab 	 16.30 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 26.03.2019

Preis pro Person (CHF)
Einheitspreis	  55.–
2 für 1 (die 1. Person 
bezahlt 55.–, die 
2. Person reist gratis)

Reisedatum
Samstag, 09.03.2019 

Preis pro Person (CHF)
Einheitspreis	  49.–
2 für 1 (die 1. Person 
bezahlt 49.–, die 
2. Person reist gratis)

Halbtagesfahrt

Tafers ab 	 12.30 Uhr Reisedatum
Mittwoch, 13.03.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 36.–

Tafers ab	 07.30 Uhr Reisedatum
Mittwoch, 20.03.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 90.–
Senioren 	 86.–

Überraschungsfahrt  
zum Frühlingsanfang

2 FÜR 1

2 FÜR 1



ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs.
Auf der Rückfahrt Halt 
am Zoll. Fahrt via Basel / 
Saint-Louis.

Tafers ab 	 07.00 Uhr
Strassburg ab 	 16.30 Uhr

Reisedatum
Samstag, 06.04.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 49.–
Kinder 	 37.–

Shopping & Städtebummel  
in Strassburg

Osterglockenfestival  
in Gérardmer

Halbtagesfahrt 
Tafers ab 	 12.30 UhrID & Euro nicht vergessen!

Tausende von Besuchern reisen 
jährlich in die Vogesen, um die 
Stadt, welche mit Osterglocken 
geschmückt ist, zu bewundern. 
Am Nachmittag findet der far-
benfrohe Corso statt. Frühzei-
tige Anmeldung erforderlich.
Tafers ab 07.30 Uhr

Reisedatum
Mittwoch, 10.04.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 39.–

Reisedatum
Sonntag, 07.04.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Eintritt (Stehplatz)  
Erwachsene 	 69.–
Zuschlag für Sitzplatz 
während Corso 	 20.– 
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

Shopping & Städtebummel  
in Freiburg im Breisgau

ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs.
Auf der Rückfahrt Halt am 
Zoll. Fahrt via Rheinfelden.

Tafers ab	  07.00 Uhr
Freiburg 
im Breisgau ab 	 16.30 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 02.04.2019

Preis pro Person (CHF)
Einheitspreis	  49.–
2 für 1 (die 1. Person 
bezahlt 49.–, die 
2. Person reist gratis)

2 FÜR 1



Tafers ab 	 07.30 Uhr Reisedatum
Ostermontag, 22.04.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 91.–
Senioren 	 87.–

Fahrt ins Blaue  
zum Ostermontag

Fahrt ins Blaue 
zum 1. Mai

Tafers ab 	 08.00 Uhr Reisedatum
Mittwoch, 01.05.2019 

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 91.–
Senioren 	 87.–

Fischessen am Zugersee 

Geniessen Sie Ihr Mittagessen 
in Risch zum 50-Jahr-Jubilä-
um der Tafelgesellschaft zum 
Goldenen Fisch.

Tafers ab	 08.30 Uhr

Reisedatum
Karfreitag, 19.04.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen (Fisch)
Erwachsene 	 90.–

ID & Euro nicht vergessen!
Unvergessliche Stunden in der 
Hauptstadt des Piemonts mit 
Flanieren, Shopping und Köst-
lichkeiten geniessen. Geträn-
kehalt auf Hin- und Rückfahrt.

Tafers ab	 06.30 Uhr
Turin ab 	 18.00 Uhr

Reisedatum
Samstag, 04.05.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene  	 59.–
Kinder 	 46.–

Shoppingerlebnis  
in Turin

April / Mai   |   5



ID & Euro nicht vergessen!
Juwel am Lago Maggiore. Hin-
fahrt via Gotthard-Tunnel und 
Rückfahrt via Simplonpass.
Getränkehalt auf Hin- und 
Rückfahrt.

Tafers ab 	 06.00 Uhr
Cannobio ab 	 15.00 Uhr

Reisedatum
Sonntag, 05.05.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 68.–
Kinder 	 54.–

Markt in Cannobio

6   |   Mai

Insel Mainau

ID & Euro nicht vergessen!
Vielfältig, farbenfroh und 
duftend.

Tafers ab 	 07.00 Uhr

Reisedatum
Donnerstag, 09.05.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Eintritt
Erwachsene 	 78.–
Senioren 	 75.–

Muttertag  
im Südschwarzwald

ID & Euro nicht vergessen!
Feines Mittagessen in 
Ühlingen-Birkendorf.

Tafers ab	  07.30 Uhr

Reisedatum
Sonntag, 12.05.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Apéro, 4-Gang-Mit-
tagessen und Mutter-
tagsgeschenk
Erwachsene 	 100.–

Tafers ab 	 08.00 Uhr Reisedatum
Sonntag, 12.05.2019
 
Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen und 
Muttertagsgeschenk
Erwachsene  	 95.–
Senioren 	 91.–

Fahrt ins Blaue  
zum Muttertag
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Tafers ab 	 12.30 Uhr Reisedatum
Mittwoch, 15.05.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 39.–

Halbtagesfahrt Spargelplausch  
im Elsass

ID & Euro nicht vergessen!
Ab in den Frühling in die Spar-
gelmetropole und Einkauf in 
einem typischen Bauernhof-
laden.

Tafers ab 	 07.45 Uhr

Reisedatum
Freitag, 17.05.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen 
(Spargelmenü)
Erwachsene 	 90.–
Senioren 	 86.–

Einzigartige Panoramafahrt 
mit dem Horner Tschu-Tschu 
durch das Sense Mittelland 
hin zum Mittagessen auf dem 
Bauernhof der Familie Ulrich 
in Obermaggenberg.

Tafers ab 	 09.30 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 21.05.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Kaffee, Gipfeli 
und Mittagessen (inkl. 
Mineral und Kaffee) 
Erwachsene  	 85.–
Senioren 	 80.–

Tschu-Tschu-Fahrt  
im Mittelland mit Mittagessen

ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs.

Tafers ab	  07.00 Uhr
Annecy ab 	 16.00 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 28.05.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 49.–
Kinder 	 37.–

Shopping & Städtebummel  
in Annecy
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Shopping & Städtebummel 
in Freiburg im Breisgau

ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs. 
Auf der Rückfahrt Halt am 
Zoll. Fahrt via Rheinfelden.

Tafers ab 	 07.00 Uhr
Freiburg im 
Breisgau ab 	 16.30 Uhr

Reisedatum
Samstag, 01.06.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 49.–
Kinder 	 37.–

Halbtagesfahrt

Tafers ab 	 12.30 Uhr Reisedatum
Mittwoch, 05.06.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 39.–

ID & Euro nicht vergessen!

Tafers ab 	 06.15 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 04.06.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Käse-Degustation 
im Reifekeller und 
Mittagessen (inkl. 
Wasser und 1 Kaffee p. P.)
Erwachsene  	 91.–

Kulinarik im Aostatal 

ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs.

Tafers ab 	 07.00 Uhr
Annecy ab 	 16.00 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 28.05.2019
Preis pro Person (CHF)
inkl. Schifffahrt und 
Mittagessen an Bord 
(inkl. 1 Flasche Wein für 
4 Pers. + 1 Kaffee p. P.)  
Erwachsene  	 119.–
Senioren 	 115.–

Schifffahrt 
auf dem Lac d'Annecy mit Mittagessen an Bord


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Marktbetrieb wie zu Gotthelfs 
Zeiten mit alten Handwerken, 
Unterhaltung und Attraktio-
nen, vielseitigen Märitständen.

Tafers ab 	 08.30 Uhr
Sumiswald ab	 16.00 Uhr

Reisedatum
Samstag, 08.06.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 46.–
Kinder 	 35.–

Gotthelf-Märit  
in Sumiswald

Fahrt ins Blaue 
zum Pfingstmontag

Tafers ab 	 07.30 Uhr Reisedatum
Pfingstmontag, 
10.06.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 85.–

ID & Euro nicht vergessen!
Getränkehalt auf Hin- und 
Rückfahrt.

Tafers ab 	 06.00 Uhr
Luino ab 	 15.30 Uhr

Reisedatum
Mittwoch, 12.06.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene  	 65.–
Kinder 	 52.–

Markt in Luino Überraschungsfahrt   
zum Sommeranfang

Tafers ab 	 07.30 Uhr Reisedatum
Freitag, 21.06.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 91.–
Senioren 	 87.–



Ein Festival für die jahrtausendealte Königin der Blumen wird 
zum vierten Mal in Estavayer-le-Lac stattfinden. Dutzende 
Rosensorten werden in den Strassen der Altstadt gezeigt.

Ehrengast: Gemeinde Düdingen
In Zusammenarbeit mit der Gemeinde Düdingen
Organisierter Shuttlebetrieb

Details folgen

Reisedaten
Freitag, 14.06.2019
Samstag, 15.06.2019
Sonntag, 16.06.2019

Rosenfestival in Estavayer-le-Lac

10   |   Juni

ID & Euro nicht vergessen!
Entdecken Sie mit uns den grössten Gletscher Frankreichs. 
Die Zahnradbahn bringt uns zum historischen Refuge du 
Montenvers, auf eine Höhe von 1’913 Meter über Meer. Ab-
stieg mit der Seilbahn zur Eisgrotte, Mittagessen in rustika-
lem Umfeld mit «Gebirgsambiance».
Frühzeitige Anmeldung erforderlich.

Tafers ab	 06.30 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 11.06.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Zahnradbahn hin und zurück, Seilbahn, Eintritt 
Eisgrotte mit Kristallgalerie und Mittagessen
Erwachsene 	 120.–	

Eismeer am Mont-Blanc-Massiv

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ID & Euro nicht vergessen!
Getränkehalt auf Hin- und 
Rückfahrt.

Tafers ab	  05.30 Uhr
Domodossola ab 	 16.15 Uhr

Reisedatum
Samstag, 22.06.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 59.–
Kinder 	 47.–

Markt in Domodossola

ID & Euro nicht vergessen!
Der kleinste, aber auch einer 
der beliebtesten der oberita-
lienischen Seen.
Getränkehalt auf Hin- und 
Rückfahrt.

Tafers ab 	 05.30 Uhr
Orta ab 	 15.30 Uhr

Reisedatum
Samstag, 22.06.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Touristenzügli
Erwachsene  	 72.–

Ortasee

ID & Euro nicht vergessen!
Musik, Unterhaltung und jede Menge Spass verspricht die 
ARD-Live-Show «Immer wieder sonntags» mit dem belieb-
ten Moderator Stefan Mross vom Festival-Gelände des Euro-
pa-Parks. Anschliessend freier Besuch des Europa-Parks. 
Detailprogramm beim Druck nicht bestätigt.

Tafers ab 	 06.15 Uhr
Rust ab 	 9 Stunden nach Ankunft

Reisedatum
Sonntag, 23.06.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Eintritt Europa-Park und Besuch der Live-Show 
am Biertisch
Einheitspreis 	 100.–*
(Der Betrag wird Ihnen in Rechnung gestellt.)
*+ 10.– Organisationskosten pro Rechnung

«Immer wieder sonntags» im Europa-Park




In Zusammenarbeit mit der 
Deutschfreiburger Pilgerleitung.

Tafers ab 	 06.30 Uhr

Reisedatum
Sonntag, 30.06.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 87.–
Kinder 	 75.–
Reduktion ohne 
Mittagessen 	 29.–

Wallfahrt 
Sachseln – Flüeli-Ranft

12   |   Juni / Juli

ID & Euro nicht vergessen!
Die feine Küche des Aostatals 
geniessen. Kein Getränkehalt 
unterwegs.

Tafers ab 	 06.00 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 02.07.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen (inkl. 
Wasser und 1 Kaffee 
pro Person)
Erwachsene 	 89.–

Zum z’Mittag im AostatalMarkt in Aosta

ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs.

Tafers ab 	 06.00 Uhr
Aosta ab 	 15.45 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 02.07.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 49.–
Kinder 	 39.–

Route des Crêtes (Vogesen) 
Einzigartige Höhenstrasse im Elsass

ID & Euro nicht vergessen!

Tafers ab 	 07.30 Uhr
Colmar ab 	 16.30 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 25.06.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 79.–
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Chäserrugg 
Top of Toggenburg

Furka 
Das Dampfbahn-Erlebnis

Geniessen Sie die Panorama-
sicht auf Bündner, Glarner und 
Berner Alpen sowie 6 Länder. 
Oftmals sind Gämsen und 
Steinböcke zu sichten. Möglich-
keit für eine Wanderung auf 
dem Klangweg.

Tafers ab 	 06.30 Uhr

Reisedatum
Donnerstag, 04.07.2019
Preis pro Person (CHF)
inkl. Bahnfahrt 
Chäserrugg retour 
Erwachsene 	 95.–
Aufpreis für das 
Wanderticket Klangweg 	6.–
Reduktion mit ½-Tax oder GA 20.–

Halt bei der Aareschlucht, Mit-
tagessen auf der Grimsel und 
unvergessliche Dampfbahn-
fahrt von Oberwald nach Realp.

Tafers ab	  07.15 Uhr

Reisedatum
Sonntag, 07.07.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen und 
Bahnfahrt
Erwachsene  	 131.–
Keine Reduktion mit ½-Tax 
oder GA



In Zusammenarbeit mit der 
Seelsorgeeinheit Sense-Mitte 
und Deutschfreiburg.

Tafers ab 	 06.30 Uhr

Reisedatum
Sonntag, 07.07.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 72.–
Reduktion Erwachsene 
ohne Mittagessen 	 22.–

Wallfahrt Brig-Glis Halbtagesfahrt

Tafers ab 	 12.30 Uhr Reisedatum
Mittwoch, 10.07.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 39.–
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Safiental – Versam – 
Oberalppass 

Das Safiental ist eine der ur-
sprünglichsten Regionen der 
Schweiz und gehört zur Surs-
leva/GR.

Tafers ab 	 06.00 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 16.07.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 95.–

ID & Euro nicht vergessen!
Erleben Sie den Park für gute 
Laune, Spass und beste Un-
terhaltung bis Mitternacht!

Tafers ab 	 10.00 Uhr
Rust ab 	 24.00 Uhr

Reisedatum
Samstag, 20.07.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Eintritt
Einheitspreis 	 92.–
Kinder
(unter 4 Jahren)	 28.–

Sommernacht im 
Europa-Park 

SPECIAL! 

Geöffnet bis 

Mitternacht

Tafers ab 	 07.30 Uhr Reisedatum
Donnerstag, 01.08.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 91.–
Senioren 	 87.–

Fahrt ins Blaue  
zum Nationalfeiertag

Tafers ab 	 06.00 Uhr Reisedatum
Donnerstag, 25.07.2019

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene	  52.–

4-Pässe-Fahrt 
Grimsel – Furka – Gotthard – Susten
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Nach einer Fahrt aufs Brienzer Rothorn erwartet Sie ein 
Abendessen. Geniessen Sie den Blick auf die zahlreichen 
Höhenfeuer in der Umgebung – zurück in Brienz beginnt das 
See-Feuerwerk um ca. 21.50 Uhr.

Tafers ab 	 14.00 Uhr
Brienz ab 	 nach dem See-Feuerwerk

Reisedatum
Donnerstag, 01.08.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Bahnfahrt und Abendessen
Erwachsene 	 128.–
Keine Reduktion mit ½-Tax oder GA

1. August-Feier auf dem Brienzer Rothorn


ID & Euro nicht vergessen!
Musik, Unterhaltung und jede Menge Spass verspricht die 
ARD-Live-Show «Immer wieder sonntags» mit dem belieb-
ten Moderator Stefan Mross vom Festival-Gelände des Euro-
pa-Parks. Anschliessend freier Besuch des Europa-Parks. 
Detailprogramm beim Druck nicht bestätigt.

Tafers ab 	 06.15 Uhr
Rust ab 	 9 Stunden nach Ankunft

Reisedatum
Sonntag, 04.08.2019

Preis pro Person (CHF)
inkl. Eintritt Europa-Park und Besuch der Live-Show 
auf der Tribüne
Einheitspreis 	 95.–*
(Der Betrag wird Ihnen in Rechnung gestellt.)
*+ 10.– Organisationskosten pro Rechnung

«Immer wieder sonntags» im Europa-Park




Der Europa-Park – ein Inbegriff für gute Laune, Spass und 
beste Unterhaltung! Entdecken Sie die Neuheiten wie z.B. 
den Skandinavischen Themenbereich (ab Frühjahr) sowie 
andere mehr. Ausserdem erwarten Sie über 100 Attraktio-
nen und Shows, 13 Achterbahnen, 5 Wasserattraktionen 
und vieles mehr. 

Abfahrt ab Tafers 	 06.15 Uhr
Rückfahrt ab Rust 	 9 Stunden nach Ankunft
z.B. Ankunft um 09.15 Uhr, Rückfahrt um 18.15 Uhr

ID & Euro nicht vergessen!

Reisedaten

Täglich jeweils von Montag bis Samstag 
während den Osterferien vom Montag, 
15.04.2019 bis Samstag, 27.04.2019

Samstag, 06.04.2019 (Eröffnungsaktion)
Sonntag, 07.04.2019 (Eröffnungsaktion)
Samstag, 25.05.2019
Donnerstag, 30.05.2019 (Auffahrt)
Freitag, 31.05.2019
Samstag, 08.06.2019
Montag, 10.06.2019 (Pfingstmontag)
Donnerstag, 20.06.2019 (Fronleichnam)
Freitag, 21.06.2019
Samstag, 22.06.2019
Sonntag, 23.06.2019
Donnerstag, 18.07.2019
Samstag, 20.07.2019 (Sommernacht, siehe S. 14)
Mittwoch, 24.07.2019
Samstag, 27.07.2019
Samstag, 03.08.2019
Sonntag, 04.08.2019
Dienstag, 06.08.2019
Mittwoch, 14.08.2019
Donnerstag, 15.08.2019 (Maria Himmelfahrt)
Freitag, 23.08.2019
Samstag, 24.08.2019
Montag, 16.09.2019
Samstag, 28.09.2019
Samstag, 05.10.2019

Täglich während den Herbstferien vom Samstag,  
19. Oktober bis Sonntag, 3. November 2019.

Freizeitpark 2019

16   |   Freizeitpark 2019

ONLINE

BUCHEN Neuheit im
 2019! 

Während den Oster-

ferien verlosen wir pro 

Tag unterwegs eine 

Gratisfa
hrt m

it Eintritt!

Preis pro Person (CHF)
inkl. Eintritt
Einheitspreis   	 92.–
Kinder (unter 4 Jahren) 	 28.–
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André Rieu ist ganz einfach ein musikalisches Phänomen wie 
kein anderer; ein wahrer König der Romantik, der ganze 40 
Millionen CDs und DVDs verkauft hat und 30 Mal auf Platz 
1 der weltweiten Hitlisten stand. Zusammen mit seinem 
60-köpfigen Johann Strauss Orchester, welches das grösste 
private Orchester der Welt ist, hat André Rieu eine weltwei-
te Wiederbelebung der Walzermusik geschaffen und insze-
niert spektakuläre Extravaganzen, die unübertroffen sind. 

Reisedatum
Samstag, 18. Mai 2019
Türöffnung 18.00 Uhr / Beginn 20.00 Uhr
Freiburg ab 14.30 Uhr / Tafers ab 15.00 Uhr / 
Bern ab 15.30 Uhr

Preis pro Person (CHF)
Nur Carfahrt	 45.–
(Nur Carfahrt möglich)

André Rieu – Welttournee 2019 
Hallenstadion, Zürich

Events    |   17

Die Ausgabe 2019 des «Flumserberg Open Air» ist gespickt 
mit Highlights – und zwar mit ganz grossen. Wenn am 31. Juli 
2019 die Besucher auf den Berg strömen, können Sie sich 
auf eine Megaparty in der wunderschönen Bergwelt freuen 
– egal ob tiefsinnige Balladen oder Partykracher, für alles ist 
gesorgt, Ohrwurm reiht sich an Ohrwurm. Folgende Künstler 
sind im 2019 mit an Bord – jeder für sich unverwechselbar 
und einzigartig: Münchener Freiheit, Roland Kaiser, Johnny 
Logan, Klubbb3, Heimweh, Härz, Semino Rossi, Andy Borg, 
Die Amigos, Die jungen Zillertaler, Melissa Naschwenweng.

Reisedatum
Mittwoch, 31. Juli 2019 / Türöffnung 12.30 Uhr / 
Beginn 14.00 Uhr / Ende der Veranstaltung ca. 00.30 Uhr / 
Rückfahrt ca. 01.00 Uhr / Freiburg ab 08.30 Uhr /  
Tafers ab 09.00 Uhr / Bern ab 09.30 Uhr

Preis pro Person (CHF)
inkl. Stehplatzticket 	 146.–*
Nur Carfahrt	 50.– 
*+ 10.– Organisationskosten pro Rechnung

Open Air Flumserberg
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Das Basel Tattoo bringt seit 2006 die besten und spektakulärsten Militärmusik- und Show-Formationen aus der ganzen Welt 
nach Basel. Bands der bekanntesten Königshäuser verleihen der Veranstaltung darüber hinaus eine aussergewöhnliche Ele-
ganz. Bis heute erlebten über eine Million grosse und kleine Zuschauer die atemberaubenden Marschperformances der Gross-
formationen und liessen sich von berührenden schottischen Hochlandklängen und aufregenden Tanzeinlagen verzaubern. 
Das Basel Tattoo ist nach dem berühmten Royal Edinburgh Military Tattoo die zweitgrösste Veranstaltung seiner Art weltweit.

Basel Tattoo 2019 
12. bis 20. Juli 2019

ONLINE

BUCHEN

Fahrplan

17.30 Uhr Vorstellung
Lausanne 	 Métro Vennes ab 	 12.00 Uhr	*
Freiburg 	 St. Léonard ab 	 13.15 Uhr
Tafers 	 Horner Car-Terminal ab 	 13.45 Uhr
Bern 	 Neufeld Car-Terminal ab 	 14.15 Uhr

Weitere Abfahrtsorte auf Anfrage möglich
*am 13.07. garantiert

21.00 Uhr / 21.30 Uhr Vorstellung
Lausanne 	 Métro Vennes ab 	 15.45 Uhr	*
Freiburg 	 St. Léonard ab 	 17.00 Uhr
Tafers 	 Horner Car-Terminal ab 	 17.30 Uhr
Bern 	 Neufeld Car-Terminal ab 	 18.00 Uhr

Weitere Abfahrtsorte auf Anfrage möglich
*am 19.07. garantiert

Daten und Preise pro Person (CHF)
Carfahrt inkl. Eintritt

Kategorien					     L1/R1	 L2/R2	 L3/R3
Freitag	 12.07.2019	 21h30		  169.–	 159.–	
Samstag	 13.07.2019	 17h30	  	 129.–	 124.–	
Samstag	 13.07.2019	 21h30	*	 169.–	 159.–	 149.–
Sonntag	 14.07.2019	 21h00 		 164.–		
Montag	 15.07.2019	 21h00		  159.–	 149.–	
Donnerstag	 18.07.2019	 21h00		  164.–	 154.–	
Freitag	 19.07.2019	 21h30	*	 169.–	 159.–
Samstag	 20.07.2019	 21h30 		 169.–		

Nur Carfahrt pro Person: 45.– (Barinkasso im Car)
Organisationskosten pro Rechnung: + 10.–



Höllenritt ins Paradies
Nur strenge Regeln und beinharte Disziplin können Welt und 
Menschen vor dem Untergang retten. Wer sich quer stellt, 
wird bestraft. Und wer sich schön artig daran hält, hat gute 
Aussichten auf einen verführerischen Verwöhn-Aufenthalt 
im «Sektor1», der Natur-Oase der Zukunft.

Karl’s kühne Gassenschau nimmt Sie mit auf einen theat-
ralen Höllenritt voller traumhafter Bilder, waghalsiger Ma-
schinen, atemberaubender Stunts und intensiver Gefühle. 
Steigen Sie zu. Es kann Ihnen fast nichts passieren.

Karl’s kühne Gassenschau
in Olten

Reisedaten
Samstag, 25. Mai 2019
Türöffnung 19.45 Uhr / Beginn 20.15 Uhr
Freiburg ab 17.15 Uhr / Tafers ab 17.45 Uhr / 
Bern ab 18.15 Uhr

Freitag, 31. Mai 2019
Türöffnung 19.45 Uhr / Beginn 20.15 Uhr
Freiburg ab 17.15 Uhr / Tafers ab 17.45 Uhr /
Bern ab 18.15 Uhr

Donnerstag, 13. Juni 2019 
Türöffnung 19.45 Uhr / Beginn 20.15 Uhr
Freiburg ab 17.15 Uhr / Tafers ab 17.45 Uhr / 
Bern ab 18.15 Uhr

Samstag, 22. Juni 2019
Türöffnung 19.45 Uhr / Beginn 20.15 Uhr
Freiburg ab 17.15 Uhr / Tafers ab 17.45 Uhr / 
Bern ab 18.15 Uhr

Preis pro Person (CHF)
inkl. Ticket Erwachsener 	 120.–*
inkl. Ticket AHV/IV/Studenten bis 30 Jahren 	 110.–*
inkl. Ticket Kinder unter 16 Jahren 	 100.–*
Donnerstag Vorstellung jeweils 10.– günstiger

Nur Carfahrt 		  42.–
*+ 10.– Organisationskosten pro Rechnung
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Hübsch, erfolgreich, single. Das ist die Powerfrau Lisa Wart-
berg, eine gefeierte TV-Moderatorin, die in diesem Jahr 
auf ihren ersten Fernsehpreis hoffen darf. Im geschäftigen 
Alltag bleibt wenig Zeit für Besuche bei ihrer Mutter Maria 
im Altenwohnheim. Diese findet nur Trost bei Mitbewohner 
Otto Staudach. Gemeinsam beschliessen die beiden Rent-
ner, aus der Tristesse auszubrechen und sich einen lang ge-
hegten Traum zu erfüllen: Eine Überfahrt nach New York. 
Als die Heimleitung das Verschwinden der beiden Senioren 
bemerkt, alarmiert sie nicht nur Marias Tochter Lisa, son-
dern auch Ottos Sohn Axel. Lisa und Axel können sich zwar 
anfangs gar nicht ausstehen, machen sich dann aber doch 
zusammen auf die Jagd nach ihren abenteuerlustigen El-
tern. Spätestens als alle zusammen auf dem Kreuzfahrt-
schiff landen, nimmt die Komödie so richtig Fahrt auf.

Ich war noch niemals in New York
Thunerseespiele

Reisedaten
Samstag, 13. Juli 2019
Türöffnung 19.30 Uhr / Beginn 20.00 Uhr
Freiburg ab 17.30 Uhr / Tafers ab 18.00 Uhr / 
Bern ab 18.30 Uhr

Freitag, 26. Juli 2019
Türöffnung 19.30 Uhr / Beginn 20.00 Uhr
Freiburg ab 17.30 Uhr / Tafers ab 18.00 Uhr
Bern ab 18.30 Uhr

Donnerstag, 15. August 2019
Türöffnung 19.00 Uhr / Beginn 19.30 Uhr
Freiburg ab 17.00 Uhr / Tafers ab 17.30 Uhr
Bern ab 18.00 Uhr

Preis pro Person (CHF)
inkl. Ticket 1. Kategorie 	 185.–*
inkl. Ticket 2. Kategorie 	 165.–*
Nur Carfahrt	 35.–  
*+ 10.– Organisationskosten pro Rechnung



Engelberg 2019 – das wird ein heisser Sommer im Wilden 
Westen. Noch mehr Action, Stunts und Pferde. Reiten Sie 
mit Karl May’s berühmten Helden im neuen Open Air High-
light des Jahres durch ein brandneues Abenteuer: Arizona 
1862 – ein skrupelloser Revolvermann treibt sein falsches 
Spiel mit Petroleum – der Ölprinz. Er benutzt seine Spiess-
gesellen, gutgläubige Menschen und die Feindseligkeiten 
zweier Indianerstämme für seine finsteren Pläne. Doch da-
mit ruft er zwei Männer auf den Plan: Winnetou und Old 
Shatterhand. Unter Einsatz ihres eigenen Lebens, in Beglei-
tung von Sam Hawkens, wagen sie die Rettung der in Not 
Geratenen. Wird es ihnen gelingen, den Banditen das Hand-
werk zu legen und die drohende Katastrophe abzuwenden?

Reisedatum
Samstag, 3. August 2019
Türöffnung 17.00 Uhr / Beginn 19.00 Uhr / Freiburg ab 
14.00 Uhr / Tafers ab 14.30 Uhr / Bern ab 15.00 Uhr / 
Verpflegungsmöglichkeit im authentischen 
Western-Dorf vor der Aufführung.

Preis pro Person (CHF)
inkl. Ticket 1. Kategorie 	 143.–*
inkl. Ticket 2. Kategorie 	 124.–*
inkl. Ticket 1. Kategorie AHV 	 133.–*
inkl. Ticket 2. Kategorie AHV 	 116.–*
Nur Carfahrt	 45.– 
*+ 10.– Organisationskosten pro Rechnung

Winnetou und der Ölprinz
Karl May Freilichtspiele Engelberg
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Die Geschichte spielt in der Welt der Dirnen, kleinen Gauner 
und biederen Bürger. Und alle treffen im «Lämmli» – einem 
Etablissement mit Charme und Herz – zufällig oder absicht-
lich, voll Sehnsucht oder Neugier, aus Geldmangel oder um 
Geld zu beschaffen, aus Lust oder Frust zusammen.

So begegnen wir dem Bäuerlein Heiri, das sein Kalb verkauft 
und diesen temporären Reichtum in der Grosstadt feiern 
will. Oder dem naiven Ruthli, das kurz vor seiner Hochzeit 
steht und plötzlich wieder seinem Verführer, dem Chanson-
nier André, begegnet. Der Serviertochter, die ein grosses 
Herz hat und die Seele vom «Lämmli» ist. Oder der Varie-
té-Sängerin Olly Moreen, bei der es mit der Exotik nicht so 
weit her ist.

Die kleine Niederdorfoper
Bernhard Theater Zürich

Reisedaten
Samstag, 16. November 2019
Türöffnung 19.15 Uhr / Beginn 20.00 Uhr /
Freiburg ab 15.45 Uhr / Tafers ab 16.15 Uhr / 
Bern ab 16.45 Uhr

Freitag, 27. Dezember 2019
Türöffnung 19.15 Uhr / Beginn 20.00 Uhr / 
Freiburg ab 15.45 Uhr / Tafers ab 16.15 Uhr / 
Bern ab 16.45 Uhr

Samstag, 18. Januar 2020 
Türöffnung 19.15 Uhr / Beginn 20.00 Uhr / 
Freiburg ab 15.45 Uhr / Tafers ab 16.15 Uhr
Bern ab 16.45 Uhr

Preis pro Person (CHF)
inkl. Ticket 1. Kategorie 	 163.–*
inkl. Ticket 2. Kategorie	  153.–*
Nur Carfahrt	 45.– 
*+ 10.– Organisationskosten pro Rechnung



Ein Vorgeschmack auf die Fahrten 
in der zweiten Jahreshälfte

August 2019
06.08.2019	 Tschu-Tschu Fahrt durch…
07.08.2019	 Pässefahrt
09.08.2019 	 Shopping & Städtebummel in Freiburg im Breisgau
14.08.2019	 Halbtagesfahrt
28.08.2019	 Shopping & Städtebummel in Annecy
28.08.2019	 Schifffahrt auf dem Lac d’Annecy mit Mittagessen an Bord
 
September 2019
04.09.2019	 Markt in Luino
07.09.2019	 Shoppingerlebnis in Turin
10.09.2019	 Spätsommerimpressionen auf der Insel Mainau
11.09.2019	 Halbtagesfahrt
15.09.2019 	 Wallfahrt Einsiedeln – Sachseln (Eidg. Buss- und Bettag)
17.09.2019	 Markt in Aosta
23.09.2019	 Fahrt ins Blaue zum Herbstanfang
26.09.2019	 Wildessen
28.09.2019	 Shopping & Städtebummel in Freiburg im Breisgau
 
Oktober 2019
06.10.2019	 Rosenkranzsonntag in Einsiedeln
08.10.2019	 Shopping & Städtebummel in Konstanz
09.10.2019	 Halbtagesfahrt
20.10.2019	 Fahrt ins Blaue zum Saisonschluss
21.10.2019	 Shopping & Städtebummel in Freiburg im Breisgau
 
November 2019
03.11.2019	 Fahrt ins Blaue zum Saisonschluss mit Musik und Tanz
06.11.2019	 Aarauer Rüeblimäret
13.11.2019	 Halbtagesfahrt
16.11.2019	 Shopping & Städtebummel in Freiburg im Breisgau
 
Änderungen vorbehalten
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Horner Reisen
1712 Tafers
Tel. 026 494 56 56
www.horner-reisen.ch Folgen Sie uns auf

Entdecken Sie weitere Reisen
in unserem Hauptkatalog 


